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URZĄD MIASTA EŁKU 

Ełk, dnia 18.06.2020 r. 

 

Do:  wszyscy wykonawcy 

PYTANIA I ODPOWIEDZI 

ORAZ MODYFIKACJA SIWZ 

 

Nr sprawy: O-ZP.271.11.2020  

dot: Dostawa 2 autobusów hybrydowych w ramach projektu  „Rozwój zrównoważonego transportu 

publicznego w Mieście Ełk – III etap” 

W związku z zapytaniami  Wykonawcy z dnia 21.05.2020 r.  udzielam następujących odpowiedzi: 

 

Pytanie nr 1 

Czy Zamawiający wymaga instalacji automatycznego systemu gaszenia (posiadającego homologację 

zgodną z regulaminem 107) opartym na detekcji pneumatycznej, w której środkiem gaśniczym będzie 

proszek? 

Odpowiedź na pytanie nr 1  

Zamawiający nie wymaga instalacji automatycznego systemu gaszenia (posiadającego homologację zgodną 

z regulaminem 107) opartym na detekcji pneumatycznej, w którym środkiem gaśniczym będzie proszek. 

 

Pytanie nr 2 

Czy Zamawiający wymaga dostarczenia systemu gaszenia wraz z 10 letnim pakietem serwisowym? 

Odpowiedź na pytanie nr 2 

Zamawiający nie wymaga dostarczenia systemu gaszenia wraz z 10 letnim pakietem serwisowym. 

W związku z zapytaniami  Wykonawcy z dnia 28.05.2020 r.  udzielam następujących odpowiedzi: 

 

Pytanie nr 1 

Dot. SIWZ w zakresie; Szczegółowa Specyfikacja i Wymagania Gwarancyjne” (SS i WG) załącznik nr 4 

do SIWZ, A. Szczegółowa specyfikacja i wymagania dla autobusów, tabela punk 21. Układ wentylacji i 

okna. 

Czy Zamawiający dopuści do postępowania autobusy i potraktuje oferowane rozwiązanie jako 

równoważne, czy też tożsame, gdzie w miejsce „minimum 2 wentylatorów nadmuchowo – wyciągowych o 

dużej wydajności….” zostaną zastosowane minimum 2 wentylatory nadmuchowo – wyciągowe o dużej 

wydajności, które są elementami zespołu klimatyzacji? 

Uzasadnienie: 
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We współcześnie oferowanych autobusach miejskich nisko i zero emisyjnych, przestrzeń dachu     jest 

zabudowana ze względu na występowanie tam baterii kumulacyjnych, zespołu klimatyzacji       i innych 

urządzeń. W ramach optymalizacji rozwiązań, zespół wydajnych wentylatorów będących elementem 

klimatyzacji, wykorzystuje się do realizacji wentylacji tj. do wymiany powierza   w pojeździe również przy 

wyłączonym agregacie klimatyzacji. 

Oferowane rozwiązanie, to typowe rozwiązanie powszechnie stosowane przez producenta. 

Odpowiedź na pytanie nr 1 

Zamawiający dopuszcza zastosowane minimum 2 wentylatory nadmuchowo – wyciągowych  o dużej 

wydajności, które są elementami zespołu klimatyzacji. 

 

Pytanie nr 2 

Dot. Załącznika nr 3 do SIWZ projekt umowy. 

Wykonawca wnosi o zmianę w §7 ust. 3 Umowy i dodanie po słowach: „5 dni” słów: „roboczych”. 

Uzasadnienie: 

Uzasadnieniem dla powyższego wniosku o zmianę jest fakt, że pozostała część umowy odwołuje się do dni 

roboczych; tego rodzaju korekta pozwoli na zapewnienie spójności i czytelności interpretacyjnej umowy 

Odpowiedź na pytanie nr 2 

Zamawiający dokonuje zmiany zapisu w załączniku nr 3 do SIWZ w przedmiotowym zakresie. 

Zamawiający jednocześnie modyfikuje załącznik nr 3 do SIWZ w ten sposób, że załącza nowy 

zmodyfikowany załącznik nr 3 do SIWZ. 

 

Pytanie nr 3 

Dot. Załącznika nr 3 do SIWZ projekt umowy. 

Wykonawca wnosi o zmianę w §9 ust. 3 poprzez zastąpienie słowa: „opóźnienia” słowem: „zwłoki”. 

Uzasadnienie 

Elementarne znaczenie ma rozróżnienie kary umownej z tytułu zwłoki w realizacji zamówienia    od kary 

umownej z tytułu opóźnienia. Kara umowna z tytułu opóźnienia nie bierze bowiem   pod uwagę czynników 

od Wykonawcy niezależnych, takich jak działania bądź zaniechania podmiotów trzecich, zawinione 

działania Zamawiającego, jakie wpływają na wykonywanie przez kontrahenta obowiązków wynikających z 

umowy etc. Zasadnym jest zatem – podobnie jak w §9 ust. 12 wprowadzenie kary umownej z tytułu 

zwłoki, nie natomiast opóźnienia. 

Odpowiedź na pytanie nr 3 

Zamawiający nie zmienia postanowień zawartych w załączniku nr 3 do SIWZ w przedmiotowym zakresie. 

 

Pytanie nr 4 

Dot. Załącznika nr 3 do SIWZ projekt umowy. 
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Wykonawca wnosi o zmianę w §12 ust. 2 Umowy i zastąpienie słowa: „świętami” słowami: „dniami 

ustawowo wolnymi od pracy”. 

Uzasadnienie 

Odwołanie się w komentowanym postanowieniu umownym do świąt budzić może wątpliwości, zwłaszcza 

jeśli wziąć pod uwagę, że liczba świąt jest zdecydowanie większa aniżeli liczba dni ustawowo wolnych od 

pracy, co może nastręczać problemów na etapie interpretacji umowy. Dodatkowo wskazać należy, że w 

„Warunkach gwarancji” Zamawiający, wyjaśniając pojęcie dni roboczych, odwołuje się do dni „z 

wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy”, co skłania             do wniosku, że definicja taka powinna się 

znaleźć również w umowie. 

Odpowiedź na pytanie nr 4 

Zamawiający dokonuje zmiany zapisu w załączniku nr 3 do SIWZ w przedmiotowym zakresie.   

Zamawiający jednocześnie modyfikuje załącznik nr 3 do SIWZ w ten sposób, że załącza nowy 

zmodyfikowany załącznik nr 3 do SIWZ. 

 

Pytanie nr 5 

Dot. Załącznika nr 2 do umowy – wymogi ramowe gwarancji. 

Wykonawca wnosi o zmianę w sekcji I w punkcie 9 Warunków gwarancji poprzez zastrzeżenie, że 

zastrzeżony w tym postanowieniu termin 2 dni roboczych zostanie na wniosek Wykonawcy wydłużony, w 

razie uzasadnienia technicznego bądź technologicznego. 

Uzasadnianie. 

Wykonawca wskazuje, że w przeważającej większości dostarczenie części zamiennych w terminie  2 dni 

roboczych będzie możliwe; nie ulega natomiast wątpliwości, że czasem zachowanie tego terminu przez 

Wykonawcę okazać się może niemożliwe z powodów od niego niezależnych – niektóre z części podlegać 

będą sprowadzeniu z zagranicy. W takich sytuacjach zasadne jest wskazanie, że terminy dostawy 

uzgadniane mogą być indywidualnie. 

Odpowiedź na pytanie nr 5 

Zamawiający nie zmienia postanowień zawartych w załączniku nr 2 do umowy -  wymogi ramowe 

gwarancji w przedmiotowym zakresie. 

 

Pytanie nr 6 

Dot. Załącznika nr 2 do umowy – wymogi ramowe gwarancji. 

Wykonawca wnosi o zmianę w sekcji I w punkcie 9 Warunków gwarancji i zmianę słów: „opóźnienie” i 

„opóźnienia” słowami: „zwłokę” i „zwłoki”. 

Uzasadnienie 

Uzasadnieniem dla proponowanego wniosku są argumenty powołane we wcześniejszej części pytań i 

wniosków, dotyczące rozgraniczenia zwłoki i opóźnienia. 
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Odpowiedź na pytanie nr 6 

Zamawiający nie zmienia postanowień zawartych w załączniku nr 2 do umowy - wymogi ramowe 

gwarancji w przedmiotowym zakresie. 

 

Pytanie nr 7 

Dot. Załącznika nr 2 do umowy – wymogi ramowe gwarancji. 

Wykonawca wnosi o zmianę w sekcji III w punkcie 3 Warunków gwarancji i dodanie    po słowach: „5 dni” 

słów: „roboczych”. 

Uzasadnienie: 

Uzasadnieniem dla powyższego wniosku o zmianę jest fakt, że pozostała część umowy odwołuje się do dni 

roboczych; tego rodzaju korekta pozwoli na zapewnienie spójności i czytelności interpretacyjnej umowy 

Odpowiedź na pytanie nr 7 

Zamawiający dokonuje zmiany zapisu w załączniku nr 2 do umowy w przedmiotowym zakresie.   

Zamawiający jednocześnie modyfikuje załącznik nr 2 do umowy w ten sposób, że załącza nowy 

zmodyfikowany załącznik nr 2 do umowy – wymogi ramowe gwarancji. 

 

Pytanie nr 8 

Zamawiający w SIWZ -  ROZDZIAŁ XV.INFORMACJE O FORMALNOŚCIACH,JAKIE POWINNY 

ZOSTAĆ DOPEŁNIONE PO WYBORZE OFERTY W CELU ZAWARCIA UMOWY W SPRAWIE 

ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO postawił wymóg: 

Wykonawca zobowiązany jest do stawienia się w miejscu i terminie wyznaczonym   przez Zamawiającego 

celem podpisania umowy. 

Przed podpisaniem umowy Wykonawca zobowiązany jest przedstawić Zamawiającemu: 

1.      kopię opłaconej polisy ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej 

działalności związanej z przedmiotem zamówienia na kwotę co najmniej 1 000 000,00 zł. 

Nowelizacja z lipca  2016 roku ustawy Pzp., która była konsekwencją implementacji nowej dyrektywy 

klasycznej  i sektorowej przyniosła także zmianę rozporządzenia ROZPORZĄDZENIE MINISTRA 

ROZWOJU 26 lipca 2016 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od 

wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia. 

Zgodnie z ww. zmienionym rozporządzeniem § 2. Ust.2 pkt4) Zamawiający może wymagać już 

tylko dokumentu potwierdzającego, że wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w 

zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na sumę gwarancyjną określoną 

przez zamawiającego. 

Zatem w wyniku tej zmiany, Zamawiający może wymagać  tylko dokumentu potwierdzającego, że 

wykonawca jest ubezpieczony -  zamiast pełnej polisy, która niejednokrotnie dotyczy całej grupy 

kapitałowej i zawiera informacje zastrzeżone -  zatem  prosimy o zmianę siwz na następującą: 
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 Wykonawca zobowiązany jest do stawienia się w miejscu i terminie wyznaczonym   przez Zamawiającego 

celem podpisania umowy. 

Przed podpisaniem umowy Wykonawca zobowiązany jest przedstawić Zamawiającemu: 

1.      Certyfikat potwierdzający ubezpieczenie lub inny dokument potwierdzający, że wykonawca jest 

ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z 

przedmiotem zamówienia na sumę ubezpieczenia równą co najmniej 1 000 000,00 zł. 

Odpowiedź na pytanie nr 8 

Zamawiający  modyfikuje SIWZ w ten sposób, że w rozdziale XV. pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Dokument potwierdzający, że wykonawca  jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie 

prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na kwotę co najmniej  1 000 000,00 zł.” 

 

Miasto Ełk działając w trybie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo 

zamówień publicznych (tj. Dz.U. 2019 poz. 1843 z późn. zm.) modyfikuje treść Specyfikacji Istotnych 

Warunków Zamówienia, następującym zakresie: 

 

1. odpowiedzi na powyższe pytania stanowią jednocześnie modyfikację specyfikacji istotnych warunków 

zamówienia w zakresie w jakim w nich wskazano. 

 

2.  załącza nowy, obowiązujący wzór umowy oraz załącznik nr 2 do wzoru umowy (Wymogi ramowe 

dotyczące gwarancji, autoryzacji, instruktażu, dokumentacji). 

 

3. punkt X. Termin związania ofertą, otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„Wykonawcy zostają związani ofertą do 28.08.2020 r.” 

 

4. Zamawiający zmienia   termin składania ofert i wyznacza go do dnia 09.07.2020 r. do godz. 09:00 oraz 

zmienia  termin otwarcia ofert i wyznacza go na dzień 09.07.2020  r. na godz. 12:00. 

 

Podpis 

Z up. PREZYDENTA 

Z-ca Prezydenta Miasta 

/-/ 

Artur Urbański 

Załączniki: 

- zmieniony załącznik nr 3 „wzór umowy”  

- zmieniony załącznik nr 2 do wzoru umowy (Wymogi ramowe dotyczące gwarancji, autoryzacji, 

instruktażu, dokumentacji)  


